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Przegląd dwuletniego kursu na TS 
 

podział zajęć na semestry jest tylko propozycją 
 

Semestr 1 

ÍSA192 – język islandzki jako drugi język 

ÍSA102 – język islandzki jako drugi język 

ÍST192 – zajęcia z mówienia 

ÍST102 – zajęcia z mówienia 

TÖN101 – zajęcia z informatyki – nauka pisania 

dla studentów obcokrajowców 

ÍÞR301 – zajęcia sportowe 

 

Razem 26 godzin zajęć tygodniowo 

Semestr 2 

ÍSA202 – język islandzki jako drugi język 

ÍSA292 – język islandzki jako drugi język 

ÍST202 – zajęcia z mówienia 

ENN192 – język angielski dla studentow 

obcokrajowców 

LKN192 – “umiejętności społeczne” dla 

studentów obcokrajowców 

STN192 – matematyka dla studentów 

obcokrajowców 

TÖN201 – informatyka – arytmetyka dla 

studentów obcokrajowców 

ÍÞR401 – zajęcia sportowe 
 

Razem 34 godzin zajęć tygodniowo 

Semestr 3 

ÍSA302 – język islandzki jako drugi język 

ÍST302 – zajęcia z mówienia 

ENN102 – język angielski dla studentow 

obcokrajowców 

STN102 – matematyka dla studentów 

obcokrajowców 

ÍÞR501 – zajęcia sportowe 

Zajęcia do wyboru na różnych wydziałach w 

szkole 

 

Razem 20 godzin zajęć tygodniowo 

+ kursy na innych wydziałach 10 do 14 godzin 

tygodniowo 

Semestr 4 

ÍSA212 – zajęcia z literatury 

ÍSA392 – zajęcia z gramatyki 

ÍSA402 – język islandzki jako drugi język 

ÍSA592 – język islandzki jako drugi język 

ÍST402 – zajęcia z mówienia 

ENN292 – język angielski dla studentow 

obcokrajowców 

ÍÞR601 – zajęcia sportowe 

Zajęcia do wyboru na różnych wydziałach w 

szkole 
 

Razem 26 godzin zajęć tygodniowo 

+ kursy na innych wydziałach 18 do 22 godzin 

tygodniowo 
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kurs języka islandzkiego dla obcokrajowców 

 

 



Pólska / Polski 

 
Warunki przyjęcia 

 językiem ojczystym studenta musi być język inny niż islandzki. 

 

Cel kursu 

 przygotowanie studentów do dalszej nauki w islandzkich szkołach / liceach. 

 systematyczne zwiększanie islandzkiego słownictwa z różnych dziedzin. 

 

Opis kursu 

Oferuje się wiele zajęć przeznaczonych zarówno dla osób początkujących jak i dla bardziej 

zaawansowanych. Prosimy spojrzeć na tylną stronę broszury. Oceniane są umiejętności 

osób zanim podjęta zostaje decyzja o poziomie każdej z osób. Studenci mają do wyboru 

określoną ilość zajęć. 

 

Przez pierwszy semestr studenci uczą się prawie wyłącznie języka islandzkiego. Ćwiczą 

czytanie i pisanie tekstów, poza wszystkim tym czego się naucza na zajęciach w formie 

mówionej. Dodatkowo w okresie pierwszego semestru oferuje się kurs informatyki ogólnej, 

który jest przeznaczony dla obcokrajowców a także zajęcia sportowe. Celem kursów przez 

ten pierwszy semestr nie jest przygotowanie studentów do samodzielnego udziału w 

zajęciach przeznaczonych dla islandzkich studentów. Oczywiste jest jednak to, że w 

przypadku, kiedy student zdobywa wystarczająco dobry poziom języka islandzkiego, może 

on lub ona brać udział w zajęciach przeznaczonych dla islandzkich studentów. 

 

Przez drugi semestr nauczanie języka islandzkiego jest bardziej intensywne. Podczas tego 

semestru naucza się również języka angielskiego i matematyki a także przedmiotu 

“lífsleikni” (umiejętności społeczne), gdzie studenci poznają m.in. różne zagadnienia z 

życia społeczeństwa islandzkiego. 

 

Trzeci semestr przypomina drugi semestr, z tą jednak różnicą, iż na tym poziomie można 

spodziewać się tego, że studenci są na tyle przygotowani, aby oprócz zajęc z nauki języka 

islandzkiego mógli też samodzielnie uczęszczać na zajęcia przeznaczone dla studentów 

islandzkich. 

 

Czwarty semestr uzupełnia się poprzez m.in. dodatkowe godziny zajęć z gramatyki a także 

literatury. Podczas tego semestru studenci zdobywają wystarczającą wiedzę z języka 

islandzkiego, aby móc brać udział w kursach oferowanych dla studentów islandzkich. 

 

Podręczniki i inne materiały naukowe 

Podręczniki kosztują określoną sumę. Podjęte są działania zmierzające do obniżenia tych 

kosztów do minimum. Bardzo istotne jest, aby studenci kupowali te podręczniki i inne 

książki, których się używa podczas zajęć. Często można kupić używane podręczniki na 

początku semestru na rynku wymiany książek w szkole a ceny takich podręczników są 

znacznie niższe niż ceny nowych książek. 

Uczęszczanie na zajęcia 

Studenci powinni uczęszczać na wszystkie zajęcia, na które zostali wpisani i być 

punktualni. W przypadku nieobecnmości student otrzymuje stopień nieobecności 1 a 0,5 

stopnia, jeśli się spóźni. Pod koniec semestru studenci otrzymują oceny za udział w 

zajęciach. Szkoła może skreślić z kursu studenta, którego nieobecność wynosi 80%. 

 

Wniosek o wpis na kurs 

Zajęcia rozpoczynają się na początku stycznia (semestr letni) lub 20 sierpnia (semestr 

zimowy). Nowi studenci muszą złożyć wniosek o wpis na kurs na semestr letni przed 

upływem połowy listopada i na początku czerwca, jeśli ubiega się o zajęcia w semestrze 

zimowym. Nie można zapewnić tego czy nowi studenci, którzy składają wniosek za 

późno, dostaną się na kurs. Studenci, którzy już są na kursie w szkole, muszą 

potwierdzić chęć kontynuowania nauki w tzw. dniu wyboru  – w semetrze letnim dzień 

wyboru przypada na marzec a w semetrze zimowym na październik. 

 

Opłata za nauką  

Niezbędne jest, aby opłacać właściwe zajęcia, w innym przypadku będzie to rozpatrywane 

tak, jakby student nie miał zamiaru uczęszczać na określone zajęcie. Opłatę za naukę 

pobiera się przed każdym semestrem i wysokość opłat zależy od rodzaju i ilości zajęć. 

Część opłaty za nauką jest opłatą społeczną wpłacaną do stowarzyszenia studentów szkoły 

Iðnskólinn (SIR) ale studenci mają prawo zwrotu tej opłaty, jeśli nie wyrażą zgody do bycia 

członkiem stowarzyszenia. 

 

 

 

Dodatkowe informacje: 

Tækniskólinn / Fjölmenningarskólinn 

Skólavörðuholti 

101 Reykjavík 

Sími: 514 9000 

Fax: 517 3075 

Tölvupóstur: tskoli@tskoli.is 

Internet: www.tskoli.is 

 


